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SOMMARIO

N u m .  I

BEATISSIME PATER

S o c ie ta s  Salesiana quam Tu, Beatissime Pater, ope
re et consilio fundasti, direxisti, consolidasti, nova bene
ficia a Magna Clementia Tua postulat. Etenim huius 
Congregationis constitutionum existentia et praxis flerme 
triginta annorum; difficultates et gravia pericula supe
rata, admirabile eius incrementum, sunt totidem argu
menta quae Dei digitum ostendunt, quemadmodum 
ipsi Episcopi in eorum litteris commendatitiis asse
runt.

Nunc vero ad huius operis complementum duo 
summopere adhuc desiderantur: absoluta Constitutio
num approbatio, et facultas dimissoriales litteras rela
xandi absque exceptione. Haec sunt duo beneficia quae 
humillimis et enixis precibus exopto. Ut autem uno 
oculorum ictu Congregationis status dignoscatur hic 
adnectuntur:

1 . Brevis notitia sive collectio documentorum ad 
hanc Congregationem spectantium;

2. Nonnulla exemplaria Constitutionum de ultima 
editione.

3. Declarationes supra aliquas parvi momenti m u
tationes, quas experientia ad processum et soliditatem 
Congregationis perutiles ostendit.

Caetera, quae desunt addere dignetur Bonitas et 
Clementia Tua.

Dum autem hoc magnum negotium nostrum in 

manus Domini commendamus, omnes Salesianae Con
gregationis socii, qui omnes filios Tuos esse gloriantur, 
corde et animo Deum deprecamur, ut, quidquid in 
oculis Domini melius sit, ipse perficiat, Tibique sug
gerat.

Interim ad Tuae Sanctitatis pedes provolutus, 
caeleris felicior suppliciter subscripto 

Taurini 1 Martii 1873.

Humillimus filius 
Ioannes Bosco Sacerdos Sup. Gen.

Num. II

D E C R E T U M

23 Iulii 1864

P auperum adolescentulorum miserans conditio- 
nem Sacerdos Ioannes Bosco e Dioecesi Taurinensi iara 
ab anno 1841 aliorum Presbyterorum etiam auxilio fre
tus, illos in unum colligere, Catholicae Fidei rudim enta 
edocere, ei temporalibus subsidiis levare instituit. Hinc 
ortum habuit pia Societas, quae a S. Francisco Salesio 
nomen habens ex Presbyteris, Clericis, et laicis con
stat . Socii tria consueta simplicia Vota obedientiae, 
paupertatis, et castitatis profitentur, Superioris Gene
ralis, q u i Rector Maior nuncupatur, directioni subsunt, 
et praeter propriam sanctificationem praecipuum hunc 
habent finem, ut quum temporalibus, tum spirituali
bus, adolescentium praesertim miserabilium commodis 
inserviant. Iam inde a piae Congregationis principio 
quae ad huiusmodi consilii rationem pertinere arbi
trati sunt, adeo studiose, diligenterque curarunt, ut 
maximum ex eorum laboribus Christianae Reipublicae 
fructum accessisse, exploratum omnibus sit, et quam- 
plures Antistites in proprias eos Dioeceses advocave
rint, quos tamquam sollertes, strenuosque operarios in v i
nea Domini excolenda sibi adiutores adsciscerent. Verum 
praenominato Sacerdoti Bosco, qui fundator, simulque 
Superior Generalis piae Societatis est, multum sibi, 
suisque Sociis deesse visum est, nisi eidem Societati 
Apostolica accederet confirmatio. Commendatus idcirco 
a plurimis Antistitibus praefatam confirmationem a 
SSmo Dno Nostro Pio Papa IX humillimis precibus 
nuperrime postulavit, et Constitutiones approbandas 
exhibuit. Sanctitas Sua in Audientia habita ab infra-

scripto Domino Pro Secretario S. Congregationis Epi
scoporum, et Regularium sub die 1 Iulii 1864 
memoratam Societatem, attentis litteris commendatitiis 
praedictorum Antistitum, uti Congregationem Votorum 
simplicium sub regimine Moderatoris Generalis, salva 
Ordinariorum iurisdictione ad praescriptum Sacrorum 
Canonum, et Apostolicarum Constitutionum, amplis
simis verbis laudavit, atque commendavit, prout prae
sentis Decreti tenore laudat, atque commendat, dilata 
ad opportunius tempus Constitutionum approbatione.

Insuper Sanctitas Sua, attentis peculiaribus cir
cumstantiis, indulsit, veluti huius Decreti tenore indulget, 
ut hodiernus Moderator Generalis, seu Rector Maior 
in suo munere, quoad vixerit, perm aneat, quamvis 
constitutum sit, ut eiusdem piae Societatis Superior 
Generalis duodecim tantum annos suum officium exer
ceat.

Datum etc. sub die 23 Iulii 1864.
S. Svegliati Pro-Secretarius.

N um . III

Animadversiones in Constitutiones Sociorum sub titulo 
S. Francisci Salesii in Dioecesi Taurinensis, quae 
adnectebantur Decreto dici 23 Iu l. 1864.

1. M unus Rectoris Maioris, seu Superiori Gene
ralis ad duodecim annos erit duraturum, nec in eo 
poterit confirmari sine venia S. Sedis.

2. Consultius erit expungere in Constitutionibus 
verba quibus sociis p roh ibe tu r , ne in rebus politicis 
paries assumant.

3. Vola quae in huiusmodi Institutis emittuntur 
sunt S. Sedi reservata ideoque delendum in Consti
tutionibus, praedicta vota dispensari posse a Superiore 
Generali.

4 .  Permittendum non est, ut superior Generalis 
relaxare possit sociis pii Instituti Litteras Dimissoriales 
ad Ordines suscipiendos, idque pariter in Constitutio
nibus deleatur.

5. Reservandum erit Beneplacitum Apostolicum 
pro alienationibus, ac debilis contrahendis ad prae
scriptum sacrorum Canonum.

6 . N o n  expedit remittere arbitrio sociorum depo
sitionem Rectoris Maioris, seu superioris Generalis, sed 
praescribendum erit, ut depositio effectum habere ne
queat inconsulta hac Sacra Congregatione.

7. Pro fundatione novarum domorum, et pro su
scipienda in posterum ab Ordinariis directione Semina
riorum recurrendum erit in singulis casibus ad S. Sedem.

8. Optandum est, ut socii plusquam unius horae 
spatio orationi vocali, et mentali quotidie vacent, et ut 
quolibet anno per decem dies spiritualia peragant 
exercitia.

9. Approbandum non est, ut personae extraneae 
pio Instituto adscribantur per ita dictam affiliationem.

10 . In formula Professionis addendum erit nomen 
Recloris coram quo emittitur Professio, et verbis « vo
lermi comandare senza riserbo » substituantur sequentia 
alia verba « Volermi comandare a tenore delle Nostre Co
stituzioni ».

11. Quolibet triennio Rector Maior, seu superior 
Generalis relationem status proprii instituti ad hanc 
sacram Congregationem transmittere teneatur, quae 
quidem relatio complecti debet tam statum materialem, 
et personalem nempe numerum domorum, et sociorum, 
quam disciplinarum, scilicet Constitutionum observan
tiam, nec non quae respiciunt administralionem oeco
nomicam.

12. Prout moris est penes pias Presbyterorum Con
gregationes Constitutionum traductio e vernacula in la- 
tinam linguam fiat.

13. Ne scrupulis, et anxietatibus detur locus, de
leantur in Constitutionibus verba, quibus superioris 
praeceptum obligare sub culpa statuitur.

Stanislaus Svegliati Pro-Secretarius.

Num. IV

DECRETUM

S alus animarum, quarum curam a Principe Pa
storum accepit SS. D. Noster Pius Papa IX, continuo 
eum .vigilem reddit, ut nihil inexpertum relinquat, quo 
Sacrosancta Catholica Fides, sine qua impossibile est pla
cere Deo, ubique terrarum vigeat semper, atque augea
tur. Quocirca singulari Sua Apostolica Benevolentia eos 
potissimum Ecclesiasticos Viros prosequitur, qui in So
cietatem adunati iuventutis curam suscipiunt, eam spi
ritu intelligentiae, ac pietatis imbuunt, omnique studio 
et contentione uberas in Vinea Domini fructus virtutis 
et honestatis afferre conantur. Quum Sanctitas Sua inter 
huiusmodi Societates accenseri noverit piam Ecclesiasti
corum Virorum Congregationem, quae a S. Francisco Sa- 
lesio nuncupata Anno 1841 a Sacerdote Ioanne Bosco 
Augustae Taurinorum erecta fuit, illam sub die 1 Iu
lii 1 8 6 4 Apostolicae laudis Decreto condecoravit. Ast 
memoratus fundator nuperrime Urbem petiit, atque 
penes Sanctam Sedem enixe postulavit, ut praelatam 
Congregationem, eiusque Constitutiones approbare di
gnaretur. Summus vero Pontifex in Audientia habita ab 
infrascripto D. Secretario huius S. Congregationis Epi
scoporum el Regularium sub die 19 Februarii 1869, 
attentis litteris commendatitiis plurimorum Antistitum, 
enunciatam piam Congregationem, uti Societatem Vo
torum simplicium, sub regimine Moderatoris Generalis, 
salva Ordinariorum iurisdictione ad formam Sacrorum 
Canonum, et Apostolicarum Constitutionum, approbavit, 
et confirmavit, uti praesentis Decreti tenore approbat, 
atque confirmat, dilata ad opportunius tempus appro
batione Constitutionum quae emendandae erunt iuxta 
animadversiones ex mandalo Sanctitatis Suae iam alias 
communicatas, excepta quarta , quae modificanda erit

prout sequitur, nempe Sanctitas Sua supplicationibus 
Sacerdotis Ioannis Bosco benigne annuens, eidem tam
quam enunciatae piae Congregationis Moderatori Ge
nerali facultatem tribuit ad decennium proximum tan- 
tum duraturam, Alumnis , qui in eiusdem Congrega
tionis aliquo Collegio, vel Convictu ante aetatem anno
rum quatuordecim excepti fuerunt, vel in posterum 
excipientur, ac nomen praefatae piae Congregationi suo 
tempore dederunt vel imposterum dabunt, relaxandi 
litteras Dimissoriales ad T onsuram , et Ordines tam 
Minores quam Maiores recipiendos; ita tamen ut, si 
a pia Congregatione quavis de causa d im ittan tu r , su
spensi maneant ab exercitio susceptorum Ordinum, 
donec de sufficienti Sacro Patrimonio provisi, si in Sa
cris Ordinibus sint constituti, benevolum Episcopum 
receptorem inveniant. Contrariis etc.

Datum Romae ex Secret. S. Congr. sub die 1 
Martii 1869.

S. Svegliati Secretarius.

N u m .  V

Informazione dell'Arcivescovo di Torino.

Q u u m  admodum Reverendus Sacerdos Ioannes 
Roseo a Castronovo Archidioecesis Nostrae, exoptet ut a
S. Sede Apostolica Suprema Sanctione donetur Con
gregatio sub Titulo S. Francisci Salesii quam ipse in
stituit, quaeque iam a S. Sede praedicta aliqualem ap
probationem promeruit; et ad hunc finem idem Sa
cerdos a Nobis Litteras postulaverit quibus apud S . Se
dem Apostolicam desiderium Suum commendetur, Nos, 
votis Nostris, preces quos ipse Summo Pontifici est 
oblaturus, libentissime comitamur.

Id enim testamur quod in Nostra commendatione 
dictae S. Sedi Apostolicae exhibenda testati sumus quum 
Episcopi Salutiarum munere fungeremur, scilicet Nos, 
huius Congregationis exordia et progressus sub oculos 
habuisse, a tque mira incrementa de die in diem vidisse, 
a tque coactos fuisse proliferi digitum Dei ibi esse. In
numeri pueri a tque adolescentes ad dictum Sacerdotem 
eiusque in opere Socios confugerunt ut in Catholica 
Catechesi instituerentur, atque Sacramenta reciperent; 
et innumeri Fideles tum Ecclesiastici tum Laici opem 
et Auxilium huic operi praebuerunt, eo quod perspi
cerent quantum boni illis pueris et adolescentibus non 
solum in ordine Spirituali sed etiam temporali acce
deret. Hinc Collegium coepit erigi Augustae Taurino
rum in quo nunc ultra quam octingenti Adolescentes 
sub eodem lecto simul vivunt atque instituuntur, maior 
pars in litteris ut deinde Clerici fiant, alii in a r t ibus , 
omnes in religione et pietate. Ex his plures ingrediuntur 
dictam Congregationem, et post probationis tempus ad 
vota temporalia admittuntur; in tereaque Studiis Philo
sophiae et Theologiae applicantur, alque ad Sacros 
Ordines promoventur; ita ut Congregatio quinquaginta 
circiter Sacerdotes in suo Sinu iam enumeret.

Brevissimo tempore Collegia in aliis locis erecta 
sunt, aliud scilicet, in loco Lancei huius Nostrae Ar- 
chidioecesis, aliud in Dioecesi Casalensi, Genuensi, Sa- 
vonensi et Albingaunensi; in quibus locis nihil aliud 
de his Collegiis auditur, praeterquam generalis satisfa
ctio et laus de profectu in litteris et in Religione qui 
fit ab adolescentibus sub regimine Sacerdotum et Cle
ricorum dictae Congregationis.

Augustae vero Taurinorum praeter dit um Colle
gium extat magnifica et valde ampla Ecclesia in honorem 

B.ae M.ae Virginis Auxilium  Christianorum paucis ab hinc 
omnis erecta, quae modo quasi prodigioso surrexit, 
quum eius Auctor pecuniis omnino destitutus ei eri
gendae manum admoverit, sola spe divinae opis inni
xus; in qua quidem Ecclesia quotidie et praesertim 
diebus festis, cum magno animarum lucro verbum Dei 
explicatur, Confessiones excipiuntur, Sacramenta admi
nistrantur, Missae celebrantur et aliae functiones reli
giosae solemniler exercentur.